
Постановление Администрации города Обнинска Калужской области от 23 августа 2024 г. N 2518-п "О

02.09.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации города Обнинска Калужской области от 23 августа 2024 
г. N 2518-п "О внесении изменений в Положение о случаях и порядке обеспечения 
питанием обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального 

образования "Город Обнинск" за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, 
утвержденное постановлением Администрации города Обнинска от 07.02.2014 N 141-п (в 
редакции постановлений Администрации города Обнинска от 27.07.2023 N 1844-п, от 

25.10.2023 N 2670-п)"

В соответствии с Законом Калужской области от 26.09.2005 N 120-ОЗ "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Калужской 
области отдельными государственными полномочиями", приказом Министерства образования 
и науки Калужской области от 17.07.2024 N 949 "Об утверждении Порядка оказания меры 
социальной поддержки по предоставлению бесплатного одноразового горячего питания детям 
из многодетных семей, обучающимся, осваивающим образовательные программы основного 
общего или среднего общего образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Калужской области" и пунктом 12 статьи 8 Устава муниципального образования 
"Город Обнинск" постановляю:

1. Внести в Положение о случаях и порядке обеспечения питанием обучающихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования "Город Обнинск" за счет 
бюджетных ассигнований местного бюджета, утвержденное постановлением Администрации 
города Обнинска от 07.02.2014 N 141-п (в редакции постановлений Администрации города 
Обнинска от 27.07.2023 N 1844-п, от 25.10.2023 N 2670-п) (далее - Положение), следующие 
изменения:

1.1. пункт 1.2. раздела 1 "Общие положения" дополнить абзацем следующего 
содержания:

"- дети из многодетных семей - член семьи, зарегистрированной на территории 
Калужской области в качестве многодетной.";

1.2. раздел 2. "Финансовое обеспечение питания" Положения изложить в новой 
редакции:

"2. Финансовое обеспечение питания

2.1. Учащиеся обеспечиваются горячим питанием ежедневно по месту обучения в 
общеобразовательном учреждении в период учебной деятельности.

2.2. Горячее питание в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 
обеспечивается за счет бюджетных ассигнований местного бюджета и (или) за счет 
бюджетных ассигнований областного бюджета, исходя из предельно допустимой нормы 
питания детей в день в рублях, устанавливаемой ежегодно учредителем - Администрацией 
города Обнинска (за исключение п. 2.14).

2.3. Горячее питание в частных общеобразовательных учреждениях возмещается в 
пределах выделенных субсидий за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, но не 
более предельно допустимой нормы питания детей в день в рублях, устанавливаемой 
ежегодно учредителем - Администрацией города Обнинска.

2.4. Бесплатным горячим питанием (завтрак), предусматривающим наличие горячего 
блюда, не считая горячего напитка, за счет бюджетных ассигнований областного и местного 
бюджетов (в рамках софинансирования), обеспечиваются:

- учащиеся общеобразовательного учреждения (с 1 по 4 класс), обучающиеся по 
общеобразовательным программам начального общего образования.

2.5. Бесплатным горячим питанием (завтрак), предусматривающим наличие горячего 
блюда, не считая горячего напитка (далее - завтрак), за счет бюджетных ассигнований 
местного бюджета обеспечиваются учащиеся общеобразовательного учреждения (с 5 по 11 
класс):

- дети, родители (законные представители) которых признаны малоимущими;
- дети-сироты;
- дети, оставшиеся без попечения родителей;
- дети, чьи родители (законные представители) являются сотрудниками ОМВД России 

по г. Обнинску.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409573521/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409573521/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409573521/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409573521/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409573521/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409573521/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409573521/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15908691/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409497663/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29306592/8112
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29332489/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29332489/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407454205/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407887977/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29332489/1012
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29332489/10129
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29332489/1002


Постановление Администрации города Обнинска Калужской области от 23 августа 2024 г. N 2518-п "О

02.09.2024 Система ГАРАНТ 2

2.6. Бесплатным горячим питанием (обеды) за счет бюджетных ассигнований местного 
бюджета обеспечиваются учащиеся общеобразовательного учреждения (с 1 по 11 класс):

- дети, родители (законные представители) которых признаны малоимущими;
- дети-сироты;
- дети, оставшиеся без попечения родителей;
- дети, чьи родители (законные представители) являются сотрудниками ОМВД России 

по г. Обнинску.
2.7. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 

индивидуально обучающиеся на дому, и дети-инвалиды, в том числе индивидуально 
обучающиеся на дому, обеспечиваются бесплатным двухразовым горячим питанием (завтрак и 
обед):

- обучающиеся с 1 по 4 класс обеспечиваются завтраками за счет бюджетных 
ассигнований областного и местного бюджетов (в рамках софинансирования);

- обучающиеся с 5 по 11 класс обеспечиваются завтраками за счет бюджетных 
ассигнований местного бюджета;

- обучающиеся с 1 по 11 класс обеспечиваются обедами за счет бюджетных 
ассигнований местного бюджета.

2.7.1. Учредителем образовательных учреждений может быть предусмотрено 
бесплатное двухразовое питание в форме выдачи сухих пайков (продуктовых наборов) 
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, индивидуально обучающимся на 
дому, и детям-инвалидам, индивидуально обучающимся на дому за счет бюджетных 
ассигнований местного бюджета.

Форма получения бесплатного двухразового питания: горячее питание в столовой 
общеобразовательного учреждения или выдача сухого пайка (продуктового набора) - 
определяется родителем (законным представителем) обучающегося в заявительном порядке.

Выдача сухих пайков (продуктовых наборов) осуществляется один раз в две недели, 
объем которых соответствует количеству учебных дней.

2.7.2. Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано в 
общеобразовательных учреждениях муниципального образования "Город Обнинск", на дому, в 
том числе возможность замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией, 
устанавливается постановлением Администрации города Обнинска.

2.8. Бесплатным одноразовым горячим питанием (обеды) за счет бюджетных 
ассигнований областного бюджета обеспечиваются дети из многодетных семей, обучающиеся, 
осваивающие образовательные программы основного общего или среднего общего 
образования в общеобразовательном учреждении (с 5 по 11 класс).

Порядок оказания меры социальной поддержки по предоставлению бесплатного 
одноразового горячего питания детям из многодетных семей, обучающимся, осваивающим 
образовательные программы основного общего или среднего общего образования в 
общеобразовательных учреждениях муниципального образования "Город Обнинск", 
устанавливается постановлением Администрации города Обнинска.

2.9. Дети граждан, прибывших с территорий Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, зачисленные на 
обучение в муниципальные общеобразовательные учреждения до 31 декабря 2022 года, 
обеспечиваются бесплатным горячим питанием (завтрак):

- обучающиеся с 1 по 4 класс обеспечиваются завтраками за счет бюджетных 
ассигнований областного и местного бюджетов (в рамках софинансирования);

- обучающиеся с 5 по 11 класс обеспечиваются завтраками за счет бюджетных 
ассигнований местного бюджета.

Устанавливается на срок до получения ребенком гражданства Российской Федерации.
2.10. Устанавливается дополнительная мера социальной поддержки по 

предоставлению бесплатного двухразового горячего питания (завтрак и обед) обучающимся, 
осваивающим образовательные программы начального общего, основного общего или 
среднего общего образования в бюджетных общеобразовательных учреждениях, указанным в 
подпунктах 2.10.1 и 2.10.2.

2.10.1. Настоящий подпункт устанавливает дополнительные меры социальной 
поддержки:

- детям (в том числе усыновленным (удочеренным)) военнослужащих и сотрудников 
федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в 



Постановление Администрации города Обнинска Калужской области от 23 августа 2024 г. N 2518-п "О

02.09.2024 Система ГАРАНТ 3

которых федеральным законом предусмотрена военная служба, органов внутренних дел 
Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области и Украины (далее - военнослужащие), граждан, добровольно 
выполняющих задачи в ходе проведения специальной военной операции на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины (далее - добровольцы), граждан Российской Федерации, 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации 
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" (далее - мобилизованные), а 
также детям супруги (супруга) военнослужащих, добровольцев, мобилизованных, находящимся 
на содержании военнослужащих, добровольцев, мобилизованных (далее - дети супруги 
(супруга)).

Назначение и предоставление дополнительной меры социальной поддержки детям (в 
том числе усыновленным (удочеренным)) военнослужащих, добровольцев, мобилизованных, 
детям супруги (супруга) осуществляются при соблюдении на день подачи заявления 
следующих условий:

1) военнослужащий принимает (принимал) участие в период текущего учебного года в 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;

2) доброволец выполняет (выполнял) задачи в период текущего учебного года в ходе 
проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;

3) мобилизованный призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации".

Дополнительная мера социальной поддержки устанавливается на текущий учебный год, 
в котором подано заявление.

Предоставление дополнительной меры социальной поддержки возобновляется на 
очередной учебный год при условии соответствия военнослужащего, добровольца, 
мобилизованного следующим условиям:

1) военнослужащий принимает (принимал) участие в специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области и Украины в текущем календарном году;

2) доброволец выполняет (выполнял) задачи в ходе проведения специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины в текущем календарном году;

3) мобилизованный проходит (проходил) военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации" в текущем календарном году.

2.10.2. Настоящий подпункт устанавливает дополнительные меры социальной 
поддержки:

- членам семей военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной 
власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом 
предусмотрена военная служба, органов внутренних дел Российской Федерации, 
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины, граждан Российской Федерации, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации", погибших (умерших), получивших тяжелое увечье 
(ранение, травму, контузию) при исполнении обязанностей военной службы (службы);

- членам семей граждан, добровольно выполняющих (выполнявших) задачи в ходе 
проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, 
погибших (умерших), получивших тяжелое увечье (ранение, травму, контузию) при выполнении 
задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины;



Постановление Администрации города Обнинска Калужской области от 23 августа 2024 г. N 2518-п "О

02.09.2024 Система ГАРАНТ 4

- членам семей лиц, направленных (командированных) для выполнения задач на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области и Херсонской области, замещающих (замещавших) государственные должности, 
муниципальные должности, государственных гражданских служащих, муниципальных 
служащих, работников, замещающих (замещавших) в органах публичной власти должности, не 
отнесенные к должностям государственной или муниципальной службы, работников 
организаций и учреждений, подведомственных органам публичной власти, а также работников 
иных организаций, определенных органами государственной власти Калужской области для 
участия в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и 
(или) восстановлению объектов инфраструктуры на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, 
погибших (умерших), получивших тяжелое увечье (ранение, травму, контузию) при выполнении 
задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области.

К категории членов семей военнослужащих, мобилизованных, добровольцев, 
командированных лиц в целях исполнения настоящего Постановления относятся:

- дети (в том числе усыновленные (удочеренные)) военнослужащего, мобилизованного, 
добровольца, командированного лица;

- дети супруги (супруга), находящиеся (находившиеся) на содержании 
военнослужащего, мобилизованного, добровольца, командированного лица;

- полнородные и неполнородные братья и сестры военнослужащего, мобилизованного, 
добровольца, командированного лица.

Назначение и предоставление дополнительных мер социальной поддержки членам 
семей военнослужащих, мобилизованных, добровольцев, командированных лиц 
осуществляются на основании заявления при соблюдении следующих условий:

1) участие военнослужащего в специальной военной операции на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины после 23 февраля 2022 года;

2) мобилизованный призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 
сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации";

3) доброволец выполняет (выполнял) задачи в ходе проведения специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины после 23 февраля 2022 года;

4) направление командированного лица для выполнения задач на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области после 23 февраля 2022 года.

2.10.3. При установлении дополнительной меры социальной поддержки по 
предоставлению бесплатного двухразового горячего питания (завтрак и обед) обучающимся, 
осваивающим образовательные программы начального общего, основного общего или 
среднего общего образования в бюджетных общеобразовательных учреждениях:

- обучающиеся с 1 по 4 класс обеспечиваются завтраками за счет бюджетных 
ассигнований областного и местного бюджетов (в рамках софинансирования);

- обучающиеся с 5-го по 11-й класс обеспечиваются завтраками за счет бюджетных 
ассигнований местного бюджета;

- обучающиеся с 1-го по 11-й класс обеспечиваются обедами за счет бюджетных 
ассигнований местного бюджета.

В случае принятия решения министерством образования и науки Калужской области о 
назначении и предоставлении бесплатного двухразового горячего питания в отношении 
указанной категории обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города 
Обнинска и доведении приказа о таком решении до органа местного самоуправления, 
являющегося учредителем общеобразовательного учреждения, в котором обучается 
получатель, финансовое обеспечение таких расходов начинает осуществляться за счет 
бюджетных ассигнований областного бюджета.

2.11. Замена обеспечения бесплатным питанием денежной компенсацией, а также 
продуктовым набором (сухим пайком) по пунктам 2.4., 2.5., 2.6., 2.8., 2.9., 2.10 Положения не 
предусматривается.

2.12. Оплата бесплатного питания может осуществляться за счет внебюджетных 
средств общеобразовательного учреждения.



Постановление Администрации города Обнинска Калужской области от 23 августа 2024 г. N 2518-п "О

02.09.2024 Система ГАРАНТ 5

2.13. Максимальная стоимость горячего питания на бесплатной основе в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях устанавливается 
постановлением Администрации города Обнинска (за исключением п. 2.14).

2.14. Расходы на организацию горячего питания (обеды) во время проведения учебных 
сборов с обучающимися в 10-х классах муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений обеспечиваются:

- с гражданами мужского пола - за счет бюджетных ассигнований областного бюджета и 
(или) за счет внебюджетных средств общеобразовательного учреждения;

- с гражданами женского пола - за счет бюджетных ассигнований местного бюджета и 
(или) за счет внебюджетных средств общеобразовательного учреждения.

Стоимость горячего питания (обеда) во время проведения учебных сборов с 
обучающимися в 10-х классах муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 
устанавливается приказом руководителя общеобразовательного учреждения 
самостоятельно.".

1.3. пункт 3.2. раздела 3. "Порядок организации питания" Положения изложить в новой 
редакции:

"3.2. Для получения питания родители (законные представители) учащегося 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Обнинска, 
относящегося к категориям, указанным в пунктах 2.4. - 2.10. Положения, представляют в 
образовательное учреждение следующие документы:

- заявление о предоставлении питания;
- копию свидетельства о рождении учащегося;
- иные документы (сведения), подтверждающие родство между родителем (законным 

представителем), подавшим заявление о предоставлении бесплатного питания, и получателем 
(свидетельство об установлении отцовства, свидетельство о браке (расторжении брака)) в 
случае, если документы (сведения) выданы компетентными органами иностранного 
государства (при необходимости);

- копию СНИЛС на ребенка;
- копию документа, удостоверяющего личность заявителя (паспорт);
- согласие на обработку персональных данных.
Перечень дополнительных документов, которые необходимо предоставить родителям 

(законным представителям) для получения бесплатного питания:

N
п/п

Наименование 
основания

Документ Примечание

1. дети, родители 
(законные 
представители) 
которых признаны 
малоимущими

- документ, подтверждающий решение о 
назначении (предоставлении) мер 
социальной поддержки, принятое 
отделением Фонда пенсионного и 
социального страхования Российской 
Федерации по Калужской области

2. обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья

- заявление родителя (законного 
представителя); - копию заключения 
психолого-медико-педагогической 
комиссии, подтверждающего наличие у 
обучающегося недостатков в физическом и 
(или) психическом развитии, 
препятствующих получению образования 
без создания специальных условий

3. дети-сироты и дети, 
оставшихся без 
попечения родителей

- заявление опекуна (попечителя, 
приемного родителя); - копию 
постановления об установлении опеки 
(попечительства) или устройстве ребенка в 
приемную семью

4. дети, чьи родители 
(законные 
представители) 

- справку с места работы, 
подтверждающую факт трудоустройства 
(представляется ежегодно на 1 сентября 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/29332489/1032


Постановление Администрации города Обнинска Калужской области от 23 августа 2024 г. N 2518-п "О

02.09.2024 Система ГАРАНТ 6

являются 
сотрудниками ОМВД 
России по г. Обнинску

текущего года)

5. дети-инвалиды - заявление родителей (законных 
представителей); - копию справки, 
подтверждающей факт установления 
инвалидности и выданной федеральным 
государственным учреждением 
медико-социальной экспертизы по форме, 
утвержденной федеральным органом 
исполнительной власти

6. дети из многодетных 
семей

- документ (сведения), подтверждающий, 
что получатель на день подачи заявления 
является членом многодетной семьи, 
выдаваемый органом социальной защиты 
населения по месту жительства либо 
пребывания родителя (законного 
представителя); - иные документы 
(сведения), подтверждающие родство 
между родителем (законным 
представителем), подавшим заявление о 
предоставлении бесплатного одноразового 
горячего питания, и получателем 
(свидетельство об установлении 
отцовства, свидетельство о браке 
(расторжении брака)), за исключением 
документов (сведений), выданных 
компетентными органами иностранного 
государства (при необходимости)

документы могут 
быть запрошены 
общеобразователь-
ным учреждением 
посредством 
межведомственного 
взаимодействия в 
органах и (или) 
организациях, в 
распоряжении 
которых находятся 
документы 
(сведения) или 
документы 
(сведения) могут 
быть представлены 
родителем 
(законным 
представителем) 
получателя по 
собственной 
инициативе

7. дети граждан, 
прибывших с 
территорий Донецкой 
Народной Республики, 
Луганской Народной 
Республики, 
Запорожской области, 
Херсонской области и 
Украины, зачисленные 
на обучение в 
муниципальные 
общеобразовательные 
до 31 декабря 2022 
года

- документ, подтверждающий проживание 
на территории Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины

8. члены семей 
военнослужащих, 
мобилизованных, 
добровольцев, 
командированных лиц

- справку военно-врачебной комиссии о 
получении тяжелого увечья (ранения, 
травмы, контузии) военнослужащим, 
командированным лицом или документ о 
тяжелом увечье (ранении, травме, 
контузии), полученном военнослужащим, 
командированным лицом, выданный 
медицинской организацией, - в случае 
получения военнослужащим, 
командированным лицом тяжелого увечья 



Постановление Администрации города Обнинска Калужской области от 23 августа 2024 г. N 2518-п "О

02.09.2024 Система ГАРАНТ 7

(ранения, травмы, контузии) или 
свидетельство о смерти погибшего 
военнослужащего, мобилизованного, 
добровольца, командированного лица

".
1.4. пункт 3.9. раздела 3. "Порядок организации питания" Положения изложить в новой 

редакции:
"3.9. При введении режима дистанционного обучения, режима повышенной готовности 

для органов управления и сил территориальной подсистемы Калужской области единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Учредителем 
образовательных учреждений может быть предусмотрена дополнительная мера социальной 
поддержки в форме выдачи сухих пайков обучающимся получающим бесплатное питание, за 
исключением случаев установленных п. 2.4 настоящего Положения путем закрепления данной 
меры постановлением Администрации города Обнинска, устанавливающим финансирование 
питания обучающихся на текущий год.".

2. В постановление Администрации города Обнинска от 25.10.2023 N 2670-п "О 
внесении изменений в Положение о случаях и порядке обеспечения питанием обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях за счет бюджетных ассигнований местного бюджета 
муниципального образования "Город Обнинск", утвержденное постановлением Администрации 
города Обнинска от 07.02.2014 N 141-п" (далее - Постановление) следующие изменения:

2.1. В наименовании Постановления словосочетание "обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях за счет бюджетных ассигнований местного бюджета 
муниципального образования "Город Обнинск" заменить на словосочетание "обучающихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования "Город Обнинск" за счет 
бюджетных ассигнований местного бюджета".

2.2. В пункте 1 Постановления словосочетание "обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях за счет бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального 
образования "Город Обнинск" заменить на словосочетание "обучающихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования "Город Обнинск" за счет 
бюджетных ассигнований местного бюджета".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска 
(www.admobninsk.ru).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города в сфере образования - начальника Управления общего образования 
Волнистову Т.В.

Глава Администрации города Т.Н. Леонова

http://ivo.garant.ru/document/redirect/29332489/1039
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407887977/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407887977/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407887977/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409573522/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15900000/390

